УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
Код

учреждение средняя общеобразовательная школа №1  Форма по ОКУД 0301027

            с углубленным изучением английского языка по ОКПО 22613559
наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 278 31.08.2021

Об утверждении  учебного плана МБОУ СОШ №1 на 2021/2022 учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Уставом муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 с

углубленным изучением английского языка (далее - ОО), решением педагогического

совета (протокол № 1 от 31.08.2021г.) в целях организации образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план на 2021/2022 учебный год для классов, реализующих

программы начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования (Приложение 1):

1.1. учебный план классов, реализующих программы начального общего

образования, направленный на реализацию требований федеральных

государственных образовательных стандартов;

1.2. учебный план класса-комплекта, реализующего программы начального

общего образования, направленный на реализацию требований федеральных

государственных образовательных стандартов (филиал);

1.3. учебный план классов, реализующих программы  начального общего

образования,  обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья;

1.4. учебный план классов, реализующих программы основного общего

образования, направленный на реализацию федеральных государственных

образовательных стандартов;

1.5. учебный план классов, реализующих программы основного общего

образования,  обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья;

1.6. учебный план классов, реализующих программы среднего общего

образования, направленный на реализацию требований федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования;

1.7. учебный план классов очно-заочной формы обучения, реализующих

программы среднего общего образования, направленный на реализацию

требований федерального компонента государственных образовательных

стандартов среднего общего образования;

1.8. учебный план классов, реализующих общее образование по адаптированным

основным общеобразовательным программам для обучающихся  с

ограниченными возможностями здоровья с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями).

2. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования,

направленную на реализацию требований федеральных государственных

образовательных стандартов.

3. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования,

направленную на реализацию требований федеральных государственных

образовательных стандартов.

4. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования,

направленную на реализацию требований федерального  государственного

образовательного стандарта.

5. Утвердить план работы МБОУ  СОШ №1 на 2021/2022 учебный год.

6. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) для 0 - 3

классов

7. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) для 4 – 9

классов

8. Утвердить перечень учебников, соответствующих образовательным стандартам для

использования в 2021/2022 учебном году (Приложение 4);.

9. Учителям-предметникам 1-12 классов разработать рабочие программы по

преподаваемым учебным предметам и представить в учебную часть (в электронном

виде) для экспертизы в срок до 05.09.2021 года.

10. Заместителям директора по УВР (Шамбер Ю. В., Петров Ю.Н., Виноградова Е.С.),

ответственным за УВП (Тетеркина Т. М., Бебнева И. Ф., Шиловский М. В.)

10.1. обеспечить методическое сопровождение реализации учебного плана ОО;

10.2. провести экспертизу рабочих программ по все предметам учебного плана.

11. Методическому совету школы (рук. Петров Ю.Н.) обеспечить подготовку рабочих

программ учебных предметов к утверждению их директором ОО в срок до 12.09.2021

года.

12. Заведующей школьной библиотекой Вельгоша В. И., библиотекарю Якименко Е.А.

обеспечить на 2021/2022 учебный год обучающихся и учителей учебниками,

соответствующими образовательным стандартам, в соответствии утверждённым

перечнем.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №1  ______________              И.В.Колупова
 (личная подпись)

		2021-09-07T21:57:03+0300
	Ковдор
	Колупова Ирина Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа